КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

6 апреля 2022 года № —'Р

Об определении базового уровня тарифов на перемещение и хранение задержанных
транспортных средств на территории Ленинградской области

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 года
№1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и
хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», областным
законом от 13 июня 2012 года № 46-оз «О порядке перемещения транспортных средств на
специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата
транспортных средств в Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой
политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской
области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета
по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 6 апреля 2022 года №<f

1. Определить базовый уровень тарифов на перемещение и хранение задержанных
транспортных средств на территории Ленинградской области согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Базовый уровень тарифов, определенный пунктом 1 настоящего распоряжения, является
начальной максимальной ценой торгов (аукциона на понижение цены) по выбору исполнителя
услуг.

3. С даты вступления в силу настоящего распоряжения признать утратившим силу
распоряжение комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 14 июля 2021
года № 126-р «Об определении базового уровня тарифов на перемещение и хранение задержанных
транспортных средств на территории Ленинградской области на 2021 год».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области -
начальник департамента организационно
правового обеспечения и контроля С.Н. Степанова

Приложение
к распоряжению комитета

по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

от 6 апреля 2022 года № JA/ -р

Базовый уровень тарифов на перемещение и хранение
задержанных транспортных средств на территории Ленинградской области

Категория транспортного средства

Базовый тариф на
перемещение,

в руб.
за одно транспортное

средство*

Базовый тариф на
хранение одного
транспортного

средства,
в руб.за 1 час *

Транспортные средства категорий A, Al, Bl, М;
самоходные машины категорий АI

4 582,17 30,79

Транспортные средства категорий В, D1
массой до 3,5 тонн; самоходные машины
категорий АII

4 582,17 61,58

Транспортные средства категорий С, D, BE, СЕ,
DE, Cl, С1Е, DIE массой более 3,5 тонн;
самоходные машины категорий A III, АIV,
B,C,D,E,F

16 746,47 123,16

Негабаритные транспортные средства ** 21 586,97 184,74

♦Базовый тариф на перемещение и хранение одного транспортного средства указан с учетом
налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и
без учета налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков, применяющих упрощенную
систему налогообложения.

♦♦Негабаритными считаются транспортные средства, масса и размеры которых вместе со
специализированным транспортным средством превышают следующие параметры: по высоте
более 4 м, по длине более 20 м (допускается свес груза 2 м, если общая длина не превышает 20 м),
по ширине более 2,55 м, по массе со специализированным транспортным средством более 38 т.